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10 maja 2017

„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”

Rusza druga edycja zainicjowanej przez marszałka Adama Jarubasa akcji propagującej
czytelnictwo. Tym razem propagowane będzie czytelnictwo twórczości Stefana
Żeromskiego, tak bliskiego naszej ziemi autora. Połączone będzie ono z odkrywaniem
historii i popularyzacją twórczości tego pisarza. Akcja zostanie zainaugurowana już 1
czerwca w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach.

 

„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” to kontynuacja ubiegłorocznej akcji „Świętokrzyskie
czyta Sienkiewicza”, kiedy to w Roku Sienkiewiczowskim Samorząd Województwa zachęcał
do przypomnienia twórczości autora „Quo Vadis”. Celem tegorocznej edycji jest
propagowanie czytelnictwa, odkrywanie historii i popularyzacja twórczości Stefana
Żeromskiego, autora bardzo mocno związanego z Ziemią Świętokrzyską.

– W akcję Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza zaangażowało się wiele instytucji i osób,
postanowiliśmy iść za ciosem i popularyzować kulturę czytania, dopingując dzieci, młodzież i
dorosłych do poznawania najważniejszych polskich dzieł. Motywują nas do tego niepokojące
dane dotyczące czytelnictwa: ostatnie, za 2015 r. mówią, że zaledwie 37 proc Polaków w
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ciągu minionych 12 miesięcy przeczytało chociaż jedną książkę, we fragmencie lub całą.
Mniej osób odwiedza biblioteki, także Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach, w której
do niedawna – po oddaniu nowej siedziby – liczba czytelników wzrastała, w 2016 roku po raz
pierwszy było ich mniej niż rok wcześniej. Proponujemy w tym roku autora wybitnego,
związanego z naszym regionem. Stefan Żeromski spędził tu dużą część życia i często pisał o
Ziemi Świętokrzyskiej. Zainaugurujemy tę akcję w miejscu szczególnie związanym z
Żeromskim i mamy nadzieję, że uda nam się wypromować tego pisarza. W szczególny
sposób będziemy chcieli zaznaczyć jego urodziny przypadające w październiku – powiedział
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

1 czerwca o godz. 11:00 w Centrum Edukacyjnym „Szklany Dom” marszałek Adam Jarubas
spotka się z uczniami Szkoły Podstawowej w Mąchocicach Scholasterii i innych szkół z
terenu gminy Masłów, by głośno czytać fragmenty „Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego.
Wśród uczestników głośnego czytania będą także: Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato,
Dyrektor Centrum Edukacyjnego „Szklany Dom” w Ciekotach Krystyna Nowakowska,
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii Joanna
Broniek, Kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego Sylwia Zacharz. Gościem
Honorowym głośnego czytania „Syzyfowych prac” będzie Kazimiera Zapałowa, wieloletnia
kustosz Muzeum im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, prezes Towarzystwa im. Stefana
Żeromskiego, znawczyni twórczości i autorka wielu książek o tym najbardziej kieleckim
pisarzu, kustosz honorowy Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach.

– Z wielką radością przyjęliśmy tę akcję i bardzo cieszymy się, że jej inauguracja odbędzie
się właśnie w Ciekotach z widokiem na ważną dla Żeromskiego Radostową. Cały czas wracał
on w swojej twórczości do Ciekot. Żeromszczyzna mocno zmieniała się przez ostatnie lata i
teraz odbywa się tam wiele imprez związanych z Żeromskim i jego twórczością. Jako
nauczyciel chcę podkreślić wielką trafność w organizacji tego typu wydarzeń i akcji. Jest to
potrzebne naszej młodzieży i przyłożymy się do tego przedsięwzięcia z ogromną
starannością – podkreślał wójt gminy Masłów, Tomasz Lato.

Wzorem ubiegłego roku marszałek wysłał do wszystkich dyrektorów szkół podstawowych i
gimnazjalnych w regionie list z apelem o włączenie się do akcji „Świętokrzyskie czyta
Żeromskiego”. Zachęca do promowania czytelnictwa nie tylko wśród najmłodszych i
popularyzacji twórczości związanego z regionem prozaika.

– Z dużą radością obserwujemy, że Żeromski jest cały czas obecny w świadomości ludzi. W
różny sposób próbujemy dotrzeć do młodzieży z jego twórczością m.in. poprzez czytania jego
dzieł, organizację konkursów. Pokazujemy, że twórczość Żeromskiego może być inspiracją
dla etiud teatralnych, filmów czy prac plastycznych. Ta akcja doskonale wpisuje się w naszą
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działalność – mówiła Krystyna Nowakowska dyrektor Ośrodka Edukacyjnego Szklany Dom.

– Szkoła podstawowa w Mąchocicach – Scholasterii to swego rodzaju pomnik pisarza i
naszym obowiązkiem jest upamiętnienie jego twórczości. Patron szkoły zobowiązuje nas do
podejmowania inicjatyw mających upamiętnić go i z chęcią włączymy się w tegoroczne
wydarzenia – dodała Joanna Broniek – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana
Żeromskiego w Mąchocicach – Scholasterii.
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